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ورزش جهان

: نبی کیتا:

رابطه ما پدر پسری بود

نبی کیتا، هافبک سابق لیورپول که در حال حاضر برای وردربرمن بازی 
می‌کند، در گفت‌و‌گویی احساسی با RMC از سرمربی سابقش تمجید 
کرد و گفت: »وقتی خبر جدایی کلوپ را شنیدم، به گریه افتادم. او من را 
مانند پسرش به لیورپول برد و من هم همیشه او را به چشم پدرم نگاه 
می‌کردم. برای او بهترین‌ها را در ادامه زندگی‌اش آرزو می‌کنم. دوران 
لذت‌بخشی با کلوپ داشتم و توانستیم جام‌های زیادی را فتح کنیم.«

لوئیز انریکه:

چیزی برای گفتن ندارم

انریکه در نشست خبری بعد از بازی پاری‌سن‌ژرمن و برست که با 
تساوی 2-2 به پایان رسید، به پرسش خبرنگار در خصوص احتمال 
سرمربیگری بارسلونا پاسخ واضحی نداد. انریکه با بیان تنها چند کلمه 
گفت: »بازگشت به بارسلونا؟ چیزی برای گفتن درباره این موضوع ندارم!« 
گفته می‌شود سران باشگاه بارسلونا بازگشت پپ گواردیولا و لوئیز انریکه 

را در حال حاضر غیر ممکن می‌دانند.

 مانوئل نویر:

می‌توانی به بایرن بیایی!

نویر در مورد احتمال سرمربیگری یورگن کلوپ در بایرن مونیخ گفته است: 
»بستگی به یورگن کلوپ دارد. فکر نمی‌کنم بایرن‌مونیخ مشکلی با این 
موضوع داشته باشد، او مربی پر‌ آوازه‌ای است. مربی بسیار خوب، با تجربه و 
تاکتیکی که احترام فوتبالیست‌ها و ورزشکاران را به دست آورده است. کلوپ 
قطعاً می‌تواند در مقطعی هدایت بایرن را برعهده بگیرد. می‌توانم حضور 
او را در تیم ملی متصور بشوم که البته به خودش بستگی خواهد داشت.«

پروژه‌هایی که هیچ وقت 
بلند مدت نمی‌شود!

 اسطوره‌کشی 
در بارسلونا

بودن  رسا  با مربی  »احساس 
بی‌رحمانه است. احساس می‌کنید 
بارها به شما بی‌احترامی می‌کنند، 
برای کارتان ارزشی قائل نمی‌شوند 
و تمام این اتفاقات باعث تأثیر 
وحشتناک روی روان و روحیه شما 
می‌شود. من پسر بسیار خوشبینی 
هستم، اما در این شرایط انرژی شما 
به حدی پایین می‌آید که می‌گویید 
ادامه‌دادن فایده‌ای ندارد.« ژاوی 
شنبه شب به این ترتیب توضیح 
داد که نیمکت‌نشینی او را تا حدی 
ضعیف کرده است تا به جایی 
برسد که بگوید بس است دیگر. 
اما این وضعیت وحشتناک چیزی 
نیست که فقط او متحمل شده 
باشد، دقیقاً چیزی است که سایر 
مربیان بزرگ بارسا نیز قبلاً متحمل 
شده‌اند. بارسلونا اسطوره‌های 
خود را می‌بلعد. بسیاری از مربیان 
بارسلونا، کسانی که بزرگ و حرفه‌ای 
بودند و نام‌های پر آوازه‌ای داشتند، 
نیمکت بارسلونا را در حالی که به 
یک مهره سوخته تبدیل شده 
بودند ترک کردند و همه در پایان 
راه به یک جمله رسیدند: »خسته 
شدم، باید به این همکاری پایان 
دهیم و نیاز به استراحت دارم«. 
به عنوان مثال، لوئیس انریکه در 
سال 2017 ادعا کرد: »من از نظر 
جسمی و روحی خسته شده‌ام. 
احساس پوچی می‌کنم. چهار سال 
گذشته است و زمان همه چیز 
و من را فرسوده کرده است. من 
خالی شده‌ام و نیاز دارم استراحت 
کنم تا دوباره خودم را پیدا کنم.« 
پپ نیز به نوبه خودش به این 
مسائل اعتراف کرد. حالا ژاوی 
همان شرایط سرمربی سیتی و 
پی‌اس‌جی را پشت سر می‌گذارد. 
مردان باشگاه و بازیکنان سابق، 

که نیمکت بارسلونا آنها را بلعید.
 حقیقت این است که فرسایش 
ز موقعیت و جنبه‌های  ناشی ا
ورزشی باشگاه بارسلونا هیچ وقت 
اجازه ایجاد یک پروژ بلند مدت 
را نمی‌دهد. حتی این قضیه برای 
مربیانی که روزی بازیکن این تیم 
بوده‌اند نیز فرقی نداشته است. 
بارسا هیچ وقت در دهه‌های اخیر 
نتوانسته تکنسین‌های خود را 
حفظ کند. ژاوی کمی بیش از 
دو سال و نیم ماند. کومان، از 
آگوست 2020 تا اکتبر 2021 روی 
نیمکت این تیم بود، کیکه ستین 
گوست همان  از ژانویه 2020 تا آ
سال، والورده از ژوئن 2017 تا ژانویه 
2020، لوئیس انریکه از تابستان 
2014 تا 2017، تاتا مارتینو فقط برای 
یک فصل در آنجا حضور داشت: 

.2014-2013
کسانی که در تاریخ اخیر بهترین 
دوام را روی نیمکت این تیم 
داشته‌اند، پپ گواردیولا برای 
چهار فصل و فرانک رایکارد برای 
پنج فصل بوده است. برای یافتن 
مربی‌ای که فشار و خواسته‌های 
این پست را تحمل کرده است، 
باید به دوران یوهان کرویف 
برگردیم که در مرحله دوم خود 
از آوریل 91 تا 96 بود: 1863 روز 

و 284 بازی.
 

الکس فرگوسن
حرف‌های ژاوی واضح است. 
او پس از بازی مقابل ویارئال 
با ناراحتی گفت: »این اتفاق 
برای همه سرمربیان رخ داده. 
غیرممکن است که یک فرگوسن 
در بارسا وجود داشته باشد.« این 
مربی اسکاتلندی از فصل 86-87 
تا 2013-2012 در یونایتد حضور 
داشت و بعد از آن به عنوان 
مشاور به کارش در باشگاه 
ادامه داد. این مربی در دوران 
نشستن روی نیمکت یونایتد 
1490 بازی را کارگردانی کرد! 
رقابت‌هایی که هیچ شباهتی به 
بارسلونا و پروژه‌های بلندمدت و 

کوتاه‌مدت بارسلونا ندارد.

 zگزارش

جدایی ژاوی از 
بارسلونا در پایان 

فصل، تیم محبوب 
کاتالان را با یک 

فرصت چهارماهه 
برای پیداکردن 

جانشین در فصل 
آینده مواجه کرده 

است

خبر شوکه‌کننده جدایی ژاوی از بارسلونا 
در پایان فصل تیم محبوب کاتالان را با 
یک فرصت چهارماهه برای پیداکردن 
جانشین در فصل آینده مواجه کرده 

است. گزینه‌ها را بررسی می‌کنیم:

محبوب دکو
تیاگو موتا در ایتالیا و تیم بولونیا عملکرد 
خوبی داشته و این شانس را دارد که 
سهمیه اروپایی بگیرد. او در بارسلونا 
سابقه بازی دارد و تنها 17 سال داشته 
که با این باشگاه قرارداد بسته. درست 
است که دوران حضورش در تیم به 
دلیل مصدومیت‌های متعدد محدود 
بود اما دوست نزدیک مدیر ورزشی 
فعلی بارسلونا، دکو است و از این جهت 
شانس بالایی برای به دست آوردن 

نیمکت بارسلونا دارد.

انتخاب آسان
رافائل مارکس در حال حاضر مربی 
تیم ب بارسلونا است و حتی می‌تواند 
زودتر به عنوان مربی تیم اول باشگاه 
انتخاب شود اگر مقامات تصمیم بگیرند 
که ضرورتی ندارد ژاوی تا پایان فصل 
بماند. او به دکو نزدیک است و مدیر 
برنامه‌هایش ژرژ مندز است که در حال 
حاضر اثرگذاری زیادی در باشگاه دارد. 
البته هواداران رغبتی به او ندارند و این 
ــرای انتخاب مدافع سابق  ــه منفی ب نکت
تیم ملی مکزیک است. او هنوز در تیم 
دوم باشگاه کار خاصی انجام نداده، 
شاید آسان‌ترین انتخاب باشد اما گزینه 

شگفت‌انگیزی به حساب نمی‌آید.

به سراغ همسایه
ــا  برخاف بارسلونا، همسایه‌اش خیرون

ــد و  ــاده‌ای را سپری می‌کن فصل فوق‌الع
خیلی از آن به خاطر مربی‌اش، میچل 
است. او همین حالا تیم را به پیروزی 
برابر بارسلونا هدایت کرده و خیرونا 
فوتبالی را ارائه می‌کند که هواداران 
عاشق تماشایش در ورزشگاه المپیک 
هستند. مشکل اینجا است که میچل 
در حال حاضر در استخدام گروه سیتی 
است که مالکیت چند باشگاه از جمله 
منچسترسیتی را در اختیار دارد و شاید 
احساس شود که در صورت بردن 
خیرونا به اروپا برای نخستین بار، 
بهترین گزینه برای جانشینی پپ 

گواردیولا در سیتی است.

رویای لاپورتا
خوان لاپورتا همیشه آرزو داشته یورگن 
کلوپ را روی نیمکت بارسلونا ببیند و 

آوردن مربی لیورپول برای هواداران هم 
رویایی است. سبک فوتبال او کاماً با 
بارسلونا منطبق نیست اما چه اهمیتی 
دارد اگر بتواند آن نوع بازی تیمش در 
آنفیلد را به بارسا منتقل کند. مشکل 
اصلی متقاعد کردن او برای به هم زدن 
برنامه‌اش برای یک سال استراحت و کار 
در چنین تیم پراسترسی است. دستمزد 
او هم خیلی بالاتر از موتا و مارکس خواهد 

ــوپ از دسترس خارج است. ــود، کل ب

گزینه جدی
خولن لوپتگی در دسترس است و 
می‌تواند حالا یا پایان فصل رویش 
حساب کرد. او در گذشته با مندز 
کار کرده و رکوردش در آخرین تیم 
اسپانیایی، سویا عالی بوده. می‌تواند به 
دفاع بارسلونا سامان بدهد و باشگاهی 

را که از یک بحران به بحران دیگری 
می‌افتد، آرام کند. می‌تواند گزینه جدی 
باشد اگر باشگاه تصمیم بگیرد ژاوی تا 

پایان قراردادش نماند.

دور از دسترس‌ها
فرانسیسکو گارسیا پیمنتا نزدیک به 
دو دهه مربی جوانان در بارسلونا بود 
و در لاس پالماس درخشیده اما لاپورتا 
رابطه خوبی با او ندارد و بعید است 
نظرش عوض شود. ژوزه مورینیو بیکار 
است و می‌تواند ستاره‌های خواب‌آلود 
بارسلونا را بیدار کند اما هواداران اصلاً از 
او خوششان نمی‌آید. ایمانول آلگواسیل 
رئال سوسیداد مربی بسیار خوبی 
ــه  ــم سازمان یافت ــد تی است اما چرا بای
و فوق‌العاده‌اش را رها کند و به سراغ 

ــرود؟ چنین کار سختی ب

چهار ماه فرصت برای پیدا کردن جانشین ژاوی

همه گزینه‌های بارسلونا

 zسوژه

اینترمیلان با آنکه چند بازیکن کلیدی 
را در اختیار نداشت، فیورنتینا را با یک 
گل شکست داد و به صدر جدول 
سری A رفت آن هم با یک بازی کمتر 
نسبت به یوونتوس و در آستانه دیدار 
یکشنبه آینده مقابل مدعی جدی 
قهرمانی این فصل در سن‌سیرو. 
لوتارو مارتینس تنها گل بازی را در 
دقیقه 14 زد در حالی که یان سومر با 
دفع ضربه پنالتی میزبان نقش مهمی 

در این پیروزی داشت.
زی  با ز  ا بعد  گی  ینتزا ا نه  سیمو
گفت: »بعد از اینکه پیش افتادیم 
ز دست  ا را  دی  یا ز ی  فرصت‌ها
دادیم اما نمی‌توانم از این بچه‌ها 
چیزی بخواهم چون از 21 بازی 17 
تا را برده‌ایم، 50 گل زده‌ایم و 10 
گل خورده‌ایم، فقط می‌توانم آنها را 
تحسین کنم. همه بازی‌ها سخت 

نس  را فلو ر  د ص  بخصو هستند 
برابر این تیم عالی. این بازی خیلی 
مهم بود.« اینتر در این بازی هاکان 
چالهان‌اوغلو و نیکولو بارلا را به دلیل 
ر نداشت و  ختیا محرومیت در ا
اینتزاگی مجبور شد خط میانی‌اش را 
به هم بزند. یکی از کسانی که به کار 
گرفته شد، کریستین اصلانی بود که 
پاس تنها گل بازی را از روی نقطه کرنر 
داد: »همیشه در تمرین عالی است 
و خیلی وقت بود که 95 دقیقه بازی 
نکرده بود اما من خوش شانسم که 

می‌توانم با امثال او کار کنم.«
یکو  به فدر ینتر همچنین  ا مربی 
دی‌مارکو استراحت داد و در توضیح 
تصمیمش گفت: »ما دو بازی بزرگ 
در سوپرجام داشتیم و بچه‌ها فقط 
دو روز استراحت کردند، باید هوای 

آنها را داشت.«

اینتر یک بازی عقب افتاده در لیگ 
ایتالیا دارد که برابر آتالانتا است و ماه 
آینده برگزار می‌شود. اینتزاگی درباره 
بازی هفته بعد با یوونتوس هم گفت: 
»این مسابقه بین دو تیم خیلی خوب 
است که نتایجی عالی گرفته‌اند. بازی 
تورین فوق‌العاده نبود و دو گل خوب 
داشت اما ما یکشنبه مقابل هواداران 
خودمان بازی می‌کنیم.« ماسیمیلیانو 
لگری مربی یوونتوس شنبه شب  آ
بعد از تساوی یک بر یک تیمش 
مقابل امپولی گفت اینتر در دسترس 
است. اینتزاگی گفت: »من مشکلی 
ندارم، این اصلاً حرف بدی نیست، 
ما از سه‌شنبه به بازی یوونتوس فکر 

می‌کنیم.«

رکورد مارتینس
لوتارو مارتینس، کاپیتان آرژانتینی 

اینتر با گلی که زد به رکورد مائورو 
ایکاردی رسید و مثل هموطنش 
در رده هشتم بهترین گلزنان تاریخ 
باشگاه اینتر قرار گرفت. »مائوریتو« 
ه  که در حال حاضر برای باشگا
گالاتاسرای ترکیه بازی می‌کند، در 
219 بازی برای اینتر 124 گل زد در 
حالی که مارتینس در 266 بازی به این 
آمار گل رسیده است. جوزپه مه‌آتزا با 
284 گل بهترین گلزن تاریخ باشگاه 

اینتر به حساب می‌آید.

پنالتی‌های از دست رفته
ز  A خاص بود ا این هفته سری 
آن جهت که یکشنبه شب هنوز 
بازی‌های این هفته تمام نشده بود 
که به رکوردی 63 ساله رسیدند. 
آخرین بار که در یک هفته لیگ 
ایتالیا پنج پنالتی از دست رفت، در 

هفته یازدهم فصل 1961-1960 بود. 
در آن هفته یوونتوس، ناپولی و تورینو 
یک پنالتی و تیم لچه دو پنالتی خراب 
کرد. نیکو گونزالس پنالتی فیورنتینا را 
مقابل اینتر از دست داد که پنجمین 
پنالتی از دست رفته این هفته بود. 
سهم میلان از این پنالتی‌های خراب 
شده بیشتر از همه بود و در تساوی 
2 بر 2 مقابل بولونیا اولیویه ژیرو 
و تئو هرناندس دو ضربه پنالتی 
را هدر دادند. نیکلا کرستوویچ 
ز  پنالتی لچه مقابل جنوا را ا
وندری دودا  د و ا دست دا
نتوانست پنالتی هلاس ورونا 
را وارد دروازه فروزینونه کند. 
ورونا در این زمینه رکورددار 
است و از شش پنالتی‌اش 
در این فصل تنها دو تا را گل 

کرده است.

مارتینس به ایکاردی رسید

اینتر صدر را پس نمی‌دهد

ایمان گودرزی
روزنامه نگار


